第 2回 AIBPC 知財 WG 活動レポート

日時

 2018年 6月 19日（火） 10時 00分～12時

場所

 株式会社グリッド会議室（東京都港区北青山 3-11-7 Aoビル６F）

出席者

（社名 50音順、敬称略 合計 11名）

 伊藤忠商事株式会社 八尋

 伊藤忠テクノソリューションズ株式会社 寺澤

 TIS株式会社 石川、福島

 特許庁 後藤

 富士通株式会社 若林、岩瀬

 三井物産株式会社 元尾

 株式会社グリッド 曽我部（グループ長）、角、鈴木（記）

議題

1. 前回の振り返り

2. 対象物の整理及び権利の整理について

3. AI開発過程で生まれた生成物の法律的な解釈について

4. 営業秘密とノウハウの線引きの仕方と NDAでの取り決め方法について

5. 学習済みモデルとは。発注側に帰属させたい権利の範囲とは。

6. 再学習時のデータや権利関係の整理について

7. 契約書に盛り込むべき内容についての整理

8. プロジェクトで蓄積したノウハウの体系化・サービス化について

9. 次回までの各自のタスクについて

10. 連絡事項について